
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Dodatek č.2 k PS  

 

CPP 
jURANCtGROUP 

Zprostředkovatel pojištění: 
Vypracoval (pečovatel): 
Správa pojistné smlouvy: 

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě číslo 00 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Sídlo: 
Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 Zastoupena: na základě 
zmocnění níže podepsanými osobami IČ:63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:  

dále jen pojistitel a 

SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
Sídlo: Klatovská tř. 10 a 12, 30100 Plzeň Zastupuje: Ing. Milan Sterly, 
ředitel IČ: 40526551 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl Pr, vložka 692 
dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou 
a přílohami tvoří nedílný celek. 

BROKER VENTURE, spol. s r.o.,  
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1. Na základě připojištění nových předmětů pojištění (viz příloha č.4) na místě pojištění u) 
Klatovská tř.455/12, Plzeň se mění článek II., odstavce 1. a 2. a doplňuje odstavec 3. 
Pojištění skel. Tímto se článek II. mění se následovně: 

Článek II. 

Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14) 
DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/14 (dále jen DPPŽU MP 1/14) 
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/14 (dále jen DPPUK MP 1/14) 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Dodatek č.2 k PS 00 

- 2 - 

 

 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 

Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz dopravního prostředku 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou součástí předmětu pojištění 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 

Vichřice, Krupobití 

Zemětřesení 

Povodeň a záplava 

Únik kapaliny z technického zařízení 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy.  

 

 

 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14) 
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/14 (dále jen DPPOV MP 1/14) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 

Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 

Flexa je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Povodeň a záplava 10% min. 20.000,- Kč 

Vichřice, krupobití, zemětřesení 1.000,- Kč 

Únik kapaliny z technického zařízení 1.000,- Kč 

Ostatní výše uvedená živelní pojistná nebezpečí 1.000,- Kč 

1.1. Sjednává se pojištění souboru cizích budov a staveb uvedených v příloze č. 4 této pojistné smlouvy. 

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene ..... a) - s), u) 

Celková pojistná částka činí: 205.546.000,-Kč 
 

Pojistné částky jednotlivých věcí jsou uvedeny v příloze č. 4 této pojistné 
smlouvy. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 
 

1.2. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých uvedených v příloze č. 4 této pojistné smlouvy. 

Místo pojištění: 
dle čl. 1 bodu 7 
písmene.... 

.... i), u) 

Celková pojistná částka činí: 1.200.000,-Kč 
 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
 

 

1.3. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých ( Loosovy interiéry ) - uvedených v příloze č. 4 

této pojistné smlouvy. 

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene ..  ••• u) 

Celková pojistná částka činí: 4.300.000,-Kč 
 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Dodatek č.2 k PS  

 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Odcizení krádeží vloupáním 

Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li kodcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit zjedná pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, není-li 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v uzamčeném 
prostoru a mimo uzamčený prostor. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene ....... a) - s) 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
2.1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých uvedených v příloze č. 4 této pojistné smlouvy. 

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene ..... i) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s,, Vienna insurance Group 
Dodatek č.2 k  

-4- 

 

 

2.1.5. 

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene ..  
.... 
u) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění nákladů na výměnu zámků. 

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene ..  
.... 
u) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých - věci převzaté. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene ...... t) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých - věci užívané. 

 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjedn
ává 
se 
pojišt
ění 
soub
oru 
vlast
ních 
věcí 
movit
ých - 
Looso
vy 
interi
éry. 

2.1.6. 

2.1.7. Sjednává se pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežným 
přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

  

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene ..... t) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Dodatek č.2 k PS 0 

-5- 

 

 

3.1. Pojištění se sjednává pro: 

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2.1 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 2.1. (odcizení). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene ...... a) - u) 

Celková pojistná částka činí: 600.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.2 Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění. 

 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14) 
DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/14 (dále jen DPPPS MP 1/14) 

zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 3 mm, 
malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 
pojištěných sklech, 
sanitární keramiku, 
markýzy vyrobené ze skla, 
zrcadla. 

 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z 
příčiny graffiti. 

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene ..... a) - u) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene ..  .... u) 

Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Dodatek č.2 k PS 0 

-6- 

 

 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
písmene. 

s) 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14) 
DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/14 (dále jen DPPSE MP 1/14) 

Pojištění se dále řídí: DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/14 (dále jen DPPŽU MP 
1/14) 
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/14 (dále jen DPPUK3 MP 
1/14) 
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/14 (dále jen DPPOV MP 1/14) 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Článku 3 bodu 1 DPPSE MP 1/14. 
Živelní pojištění dle článku 3 bodu 1, 2 a 3 DPPŽU MP 1/14. Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí 
jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 
Únik kapaliny z technického zařízení dle článku bodu 1 DPPUK MP 1/14. 
Odcizení a vandalismus dle článku 3 bodu 1 a 3 DPPOV MP 1/14. 

4.1. Sjednává se pojištění souboru cizí elektroniky uvedené v příloze 5 této pojistné smlouvy. 

Specifikace elektroniky: 
Jedná se o soubor kamerového systému parkoviště. 

 

 

Celková pojistná částka činí: 396.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

Pro účely tohoto pojištění se stáří elektroniky v souladu s článkem 5, bodem 2, písm. b) DPPSE MP 1/14 zvyšuje na 
12 let.

Druh zařízení: Kamerový systém 

Tovární značka, typ zařízení:  

Výrobní nebo inventární číslo:  

Rok výroby: 2004 

Pojistná částka: 250.000,-Kč 
Spoluúčast: 1.000,-Kč 

 

Druh zařízení: EZS; infrapasivní hlásič; venkovní siréna; el.maják 

Tovární značka, typ zařízení:  

Výrobní nebo inventární číslo:  

Rok výroby: 2004 

Pojistná částka: 146.000,-Kč 
Spoluúčast: 1.000,-Kč 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Dodatek č.2 k PS 00 

-7- 

 

 

5. POJIŠTĚNI ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále jen VPPOD 1/14) 
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/14 (dále jen DPPOP P 1/14) 

5.1. Pojištění se vztahuje na zákonem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifikované v 
DPPOP P 1/14, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 

- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku v zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti 
vyplývajícími 

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené 
činnosti 

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou pouze při činnosti: 
- odtahová služby ( činnost technických poradců v oblasti dopravního inženýrství) 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 2, bodů 1 až 7 b) DPPOP P 1/14 (dále jen „obecná odpovědnost"). 

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 4, bodu 2 DPPOP P 
1/14. Ujednává se horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 5 let po skončení trvání 
pojištění. 

Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává s následujícím limitem plnění. 
Limit pojistného plnění činí ............................... 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši  ..............  1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

 

Pojištění se sjednává s níže uvedenými sublimity plnění, které se vztahují k limitu plnění obecné 
odpovědnosti: 

pojistné nebezpečí (riziko) roční sublimit plnění spoluúčast, poznámka 
újma na hmotném majetku zaměstnance (dle čl. 
2 bodu 2 DPPOP P 1/14) 

500.000,-Kč 1.000,-Kč 

náklady léčení vynaložené zdravotní pojišťovnou 
- třetí osoby (dle čl. 2 bodu 3 DPPOP P 1/14) a 
zaměstnanci (dle čl. 2 bodu 4 DPPOP P 1/14) 

500.000,-Kč 1.000,-Kč 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Dodatek č.2 k PS 0 

 

 

200.000,-Kč roční limit plnění 

10.000.000,- Kč roční limit plnění 

2. Na základě připojištění nových předmětů pojištění na novém místě pojištění u) Klatovská 
tř.455/12, Plzeň se mění v článku V. odstavec 4. následovně: 

3. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění 

povodeň a záplava 10.000.000,- Kč roční limit plnění 

vichřice, krupobití, zemětřesení 10.000.000,- Kč roční limit plnění 

únik kapaliny z technických zařízení - pro soubor budov a 25.000.000,-Kč roční limit plnění 
staveb na místech pojištění a) — u) 

únik kapaliny z technických zařízení - pro soubor movitých věcí 
na místech pojištění u) 

ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy 

Článek II. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné činí: 

1. Živelní pojištění ....................................................................................................................................... 94.886,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu .............................................................................................................. 33.707,- Kč 

3. Pojištění skel ..............................................................................................................................................2.800,- Kč 

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ........................................................................................4.847,- Kč 

5. Pojištění odpovědnosti ........................................................................................................................... 29.500,- Kč 

Celkové roční pojistné po dodatku č.2 činí ........................................................................................  165.740,- Kč 

Sleva ve výši 40 % ............................................................................................................................... 66.296,- Kč 
Celkové roční pojistné po dodatku č.2 po slevách činí ....................................................................... 99.444,- Kč 

Celkové zvýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem .............................................  14.624,- Kč 

Poměrné zvýšení pojistného za změny provedené tímto dodatkem ( od 7.7.2014 - 22.7.2014) ...............  601,- Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši 601,- Kč je splatné k datu 22.7.2014 současně s doplatkem dle dodatku č.l, tj.225,- 
Kč a s pravidelnou čtvrtletní splátkou ve výši 24.861,- Kč, tzn. k datu 22.7.2014 bude uhrazeno celkem 25.687,- Kč na 
účet pojistitele pod variabilním symbolem 00 (číslo pojistné smlouvy). 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu. 

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele čpod variabilním symbolem 00 (číslo 
pojistné smlouvy). 

 

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za čtvrtletní pojistná období vždy k datu 22.4., 22.7., 22.10. 
a 22.1.  

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno čtvrtletní pojistná 
období k datu a v částkách takto: 

datum: částka : 

22.07.2014 24.861,- Kč + 225,- Kč + 601 = 25.687,- Kč 

22.10.2014 24.861,- Kč 

22.01.2015 24.861,- Kč 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Dodatek č.2 k PS 0 

 

 

 

.rizik vrchní disponent - upisovatel 

V Plzni dne 1.7.2014 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 7.7.2014 
2. Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně 

druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším 
pojištění nemá zájem. 

Přílohy: 
1. Seznam budov a staveb - aktualizovaná příloha č.4 k pojistné smlouvě. 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se 
nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek obsahuje 9 stran a 1 přílohu a je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží 
pojistník, 1 pojišťovací makléř a 2 pojistitel. 
 
 

Česká podnikatelská pojišťov 
 

vedoucí referátu podn.rizik
 

 

 

 

 

 

 
 

V Plzni dne 1.7.2014 

SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ @ 
příspěvková organizace Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 PLZEŇ 

 

organizace 
Ing. Milan Sterly, ředitel 


